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PROGRAMA MÁS Y MEJORES ESPACIOS - MEGACOLEGIOS 
 
 

 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 

 
CONVOCATORIA N° PAF-MME-I-027-2016 

 
 
OBJETO: “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO “TERMINACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO B –VILLA DE SAN PABLO- UBICADA EN LA URBANIZACIÓN 
VILLA DE SAN PABLO EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”. 
 
De conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, Capitulo II, Disposiciones Generales, Subcapítulo I, Generalidades: 
 
1.28.2 INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
De la verificación de requisitos habilitantes basados en la propuesta inicial y los documentos aportados en la etapa de subsanación, se elaborará un informe que 
será suscrito por los evaluadores, en el que conste el cumplimiento o no de los requisitos habilitantes de orden jurídico, técnico y financiero exigidos en los presentes 
términos de referencia, así como la indicación expresa de las solicitudes de subsanación y las subsanaciones, y se dejará constancia de los proponentes que no 
hayan subsanado los requisitos habilitantes en el término otorgado por la entidad. 
 
La Entidad publicará el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de selección, en la página 
web de Findeter, www.findeter.gov.co y en la página web de la CONTRATANTE, y permanecerá a disposición de los participantes los días señalados en el 
cronograma, para que dentro de ese término los oferentes presenten las observaciones que estimen pertinentes. 
 
 
 



 

CUADRO DE PROPONENTES Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 
La verificación de los requisitos habilitantes de las propuestas, se basó en la documentación, información y anexos correspondientes presentados inicialmente 
con la propuesta respectiva, y los documentos presentados ante el requerimiento producto de la subsanación de las propuestas.  
 
Conforme a lo anterior, el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes, es el siguiente: 
 
 

CONSECUTIVO 

INTERNO 
PROPONENTE 

REQUISITOS HABILITANTES  
HABILITADO 

TÉCNICOS JURÍDICOS FINANCIEROS 

01 
JUAN CARLOS JAIMES ACERO 

 
CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO  

HABILITATO 

02 
INGENOBRAS SAS 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

03 
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

04 
ORTEGA ROLDAN Y CIA LTDA 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

05 
ESPARZA INGENIERIA S.A.S 

 
CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO  

HABILITATO 

06 
CONSORCIO INTERVENTOR 2016 

 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

NO  

HABILITATO 

07 
 ELSA TORRES ARENALES 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

08 INPLAYCO SAS CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO  

HABILITATO 

09 
 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 

CONSORCIO INTERBARRANQUILLA 
 
 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
NO  

HABILITATO 



 

CONSECUTIVO 

INTERNO 
PROPONENTE 

REQUISITOS HABILITANTES  
HABILITADO 

TÉCNICOS JURÍDICOS FINANCIEROS 

11 

CONSORCIO MEGA 2017 
 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 
CONSORCIO JJ ATLANTICO - 2016 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

13 
PEYCO COLOMBIA  

 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO  

HABILITATO 

14 
 GNG INGENERÍA S.A.S 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITATO 

15 
G Y G CONSTRUCCIONES S.A.S 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
 

 
Dado a los quince (15) días del mes de Diciembre de 2016. 
 
 
SE ANEXAN AL PRESENTE INFORME LAS EVALUACIONES TÉCNICAS, JURÍDICAS Y FINANCIERAS 
 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

 
 

 


